
   

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO

SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS

SPRENDIMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TABAKO, TABAKO GAMINIŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ

GAMINIŲ KONTROLĖS ĮSTATYMO NR. I-1143 10, 11, 12, 14, 15, 26 STRAIPSNIŲ
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTE NR. XIVP-2920 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS

TABAKO, TABAKO GAMINIŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ GAMINIŲ KONTROLĖS
ĮSTATYMO NR. I-1143 2, 17, 26 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 

15¹ STRAIPSNIU ĮSTATYMO NR. XIV-1620 1, 2 ir 4 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO
ĮSTATYMO PROJEKTE NR. XIVP-2921

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO

2023 m. birželio 28 d. Nr. 111-S-

Vilnius

           Lietuvos  Respublikos  Seimo  Sveikatos  reikalų  komitetas  (toliau  –  Komitetas),

atsižvelgdamas  į  Seimo  narių  2023  m.  birželio  27  d.  kreipimąsi  dėl  Lietuvos  Respublikos

tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo Nr. I-1143 10, 11, 12, 14, 15,

26 straipsnių pakeitimo  įstatymo projekte  Nr. XIVP-2920 ir  Lietuvos Respublikos tabako, tabako

gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo Nr. I-1143 2, 17, 26 straipsnių pakeitimo ir

įstatymo papildymo 15¹ straipsniu įstatymo Nr. XIV-1620 1, 2 ir 4 straipsnių pakeitimo įstatymo

projekte  Nr.  XIVP-2921  (toliau  –  Įstatymų  projektai)  numatomo  teisinio  reguliavimo  poveikio

vertinimo ir, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 145 straipsnio 2 dalimi,

n u s p r e n d ž i a :

           1. Kreiptis į Vilniaus universitetą, Lietuvos sveikatos mokslų universitetą ir Lietuvos

teisės institutą dėl Įstatymų projektuose  numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo.

           2. Įstatymų projektuose numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metu turi būti

atsakyta į šiuos klausimus:

           2.1. Ar Įstatymų projektais  siūlomas teisinis  reguliavimas atitinka Europos Sąjungos

valstybių  narių  praktiką  ir  Europos  Sąjungos   teisės  reikalavimus,  inter  alia,  ar  jis  atitinka

pamatinius  laisvo  prekių  judėjimo  ir  įsisteigimo  laisvės  principus  bei  2014  m.  balandžio  3  d.

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/40/ES dėl valstybių narių įstatymų ir kitų teisės

aktų  nuostatų,  reglamentuojančių  tabako  ir  susijusių  gaminių  gamybą,  pateikimą  ir  pardavimą,

suderinimo ir kuria panaikinama Direktyva 2001/37/EB reikalavimus?

Elektroninio dokumento nuorašas



2.2.  Ar  Įstatymų projektais  siūlomo teisinio  reguliavimo tikslus  galima  pasiekti  kitomis

teisinio reguliavimo priemonėmis?

2.3. Ar Įstatymų projektuose siūlomas reguliavimas yra taikomas kitose Europos Sąjungos

valstybėse? Ar Įstatymų projektuose nurodomoje Australijos praktikoje yra taikomas analogiškas

apimties reguliavimas kaip ir siūlomas Įstatymų projektais? Kokie yra elektroninių cigarečių ir jų

pildyklių  reguliavimo  skirtumai  Lietuvoje  ir  Australijoje  bei  kokius  rezultatus  sukėlė  Įstatymų

projektais siūlomo reguliavimo priėmimas Australijoje?

2.4. Koks bus poveikis konkurencijai priėmus Įstatymų projektus?

2.5. Koks bus galimas poveikis valstybės finansams priėmus Įstatymų projektus, atsižvelgus

į už elektroninių cigarečių skysčio pardavimą sumokamus akcizų mokesčius?

2.6.  Koks  bus  galimas  poveikis  kriminogeninei  situacijai,  korupcijos  mastui  priėmus

Įstatymų projektus, atsižvelgus į nelegalią elektroninių cigarečių bei elektroninių cigarečių skysčio

prekybą?

2.7.  Koks  yra  Įstatymų  projektais  siūlomo teisinio  reguliavimo  santykis  su   Lietuvos

Respublikos  Konstitucijos  46  straipsniu,  kuriame,  inter  alia,  yra  numatyta,  kad  Lietuvos  ūkis

grindžiamas  privačios  nuosavybės  teise,  asmens  ūkinės  veiklos  laisve  ir  iniciatyva;  taip  pat

numatyta, kad įstatymas draudžia monopolizuoti gamybą ir rinką, saugo sąžiningos konkurencijos

laisvę?

3. Įstatymų projektai  ir  Seimo narių pasiūlymai dėl jų,  registruoti  iki  numatomo teisinio

reguliavimo poveikio vertinimo atlikimo, turi būti įvertinti ir pateikta galutinė Įstatymų projektuose

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo išvada.  Jeigu šioje  išvadoje siūloma tikslinti

teisės  aktų  projektus,  turi  būti  suformuluoti  konkretūs  siūlymai  (teisės  aktų  projektų  tekstai)  ir

pateiktas šių siūlymų pagrindimas.

           4. Įstatymų projektuose numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo išvadą  pateikti

Komitetui per 30 darbo dienų nuo Komiteto kreipimosi gavimo.

Komiteto pirmininkas Antanas Matulas

2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino pr. 53, 01109
Vilniaus m., Lietuva (2023-06-29 09:38:01)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TABAKO,
TABAKO GAMINIŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ
GAMINIŲ KONTROLĖS ĮSTATYMO NR. I-1143 10,
11, 12, 14, 15, 26 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO
ĮSTATYMO PROJEKTE NR. XIVP-2920 IR
LIETUVOS RESPUBLIKOS TABAKO, TABAKO
GAMINIŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ GAMINIŲ
KONTROLĖS ĮSTATYMO NR. I-1143 2, 17, 26
STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO
PAPILDYMO 
15¹ STRAIPSNIU ĮSTATYMO NR. XIV-1620 1, 2 ir 4
STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTE
NR. XIVP-2921
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO
POVEIKIO VERTINIMO

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-29 Nr. 111-S-23

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Matulas, Seimo narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-29 09:07:28 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-29 09:08:01 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-18 20:08:20–2024-09-16 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Seimo kanceliarija, Dokumentų valdymo sistema

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-29 09:08:03 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-02-28 10:34:07–2025-02-27 10:34:07

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-
06-29 09:38:01)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas

2023-06-29 09:38:01 atspausdino Milda
Neverkevičienė



Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	2.2. Ar Įstatymų projektais siūlomo teisinio reguliavimo tikslus galima pasiekti kitomis teisinio reguliavimo priemonėmis?
	2.3. Ar Įstatymų projektuose siūlomas reguliavimas yra taikomas kitose Europos Sąjungos valstybėse? Ar Įstatymų projektuose nurodomoje Australijos praktikoje yra taikomas analogiškas apimties reguliavimas kaip ir siūlomas Įstatymų projektais? Kokie yra elektroninių cigarečių ir jų pildyklių reguliavimo skirtumai Lietuvoje ir Australijoje bei kokius rezultatus sukėlė Įstatymų projektais siūlomo reguliavimo priėmimas Australijoje?
	2.4. Koks bus poveikis konkurencijai priėmus Įstatymų projektus?
	2.5. Koks bus galimas poveikis valstybės finansams priėmus Įstatymų projektus, atsižvelgus į už elektroninių cigarečių skysčio pardavimą sumokamus akcizų mokesčius?
	2.6. Koks bus galimas poveikis kriminogeninei situacijai, korupcijos mastui priėmus Įstatymų projektus, atsižvelgus į nelegalią elektroninių cigarečių bei elektroninių cigarečių skysčio prekybą?
	2.7. Koks yra Įstatymų projektais siūlomo teisinio reguliavimo santykis su Lietuvos Respublikos Konstitucijos 46 straipsniu, kuriame, inter alia, yra numatyta, kad Lietuvos ūkis grindžiamas privačios nuosavybės teise, asmens ūkinės veiklos laisve ir iniciatyva; taip pat numatyta, kad įstatymas draudžia monopolizuoti gamybą ir rinką, saugo sąžiningos konkurencijos laisvę?
	3. Įstatymų projektai ir Seimo narių pasiūlymai dėl jų, registruoti iki numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo atlikimo, turi būti įvertinti ir pateikta galutinė Įstatymų projektuose numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo išvada. Jeigu šioje išvadoje siūloma tikslinti teisės aktų projektus, turi būti suformuluoti konkretūs siūlymai (teisės aktų projektų tekstai) ir pateiktas šių siūlymų pagrindimas.

